
Attiecināmo izmaksu 
aprēķini

Piemērs

24.01.2023.



Starptautiskās sadarbības pasākums ārzemēs

✓ dienas naudu vienai pasākuma dienai; 

✓ viesnīcas (naktsmītnes) izdevumus, ieskaitot brokastu izdevumus vienai 

diennaktij; 

✓ starptautiskos ceļa (transporta) izdevumu vienam braucienam turp un atpakaļ, 

t.sk. par bagāžas pārvadāšanu;

✓ braukšanas izdevumus attiecīgās valsts kopējās lietošanas transportlīdzekļos 

(arī taksometros) vienam starptautiskās sadarbības pasākumam 30% no 

aprēķinātās dienas naudas

✓ apdrošināšanas polises iegādes izmaksas vienai dienai; Piemēram 4,00 euro

✓ dalības maksu vienai personai starptautiskās sadarbības Piemēram 300,00 euro



Starptautiskās sadarbības pasākums ārzemēs

Noteiktā 

dienas 

naudas 

summa
1
, 

euro

Dienas 

naudas 

apmērs 

pasākuma 

(brauciena) 

ietvaros, 

euro

Noteiktā 

viesnīcas 

izdevumu 

(naktsmītnes) 

summa 1 

diennaktij
1
, 

euro

Uz projektu 

attiecināmā 

viesnīcas 

(naktsmītnes) 

izdevumu 

likme, %

Viesnīcas 

(naktsmītnes) 

izdevumu 

summa (70% 

no noteiktās 

summas), 

euro

Braukšanas 

izdevumu 

sabiedriskajā 

transportā un 

taksometrā 

apmēra 

likme, %

Braukšanas 

izdevumi 

sabiedriskajā 

transportā un 

taksometrā 

(30% no 

dienas 

naudas), euro

Starptautiskie 

ceļa izdevumi
2
, 

euro

Apdrošināšanas 

polises iegādes 

izmaksas 1 

personai 1 

dienai
2
, euro

Apdrošināšanas 

polises iegādes 

izmaksas  

pasākuma 

ietvaros, euro

Dalības maksa 

vienai personai 

starptautiskās 

sadarbības 

pasākumā
2
, euro

MKN 23.1.2. 

apakšpunkts

MKN 23.1.6. 

apakšpunkts

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

11,

12,

13,

14,

15,

16,

17,

18,

19,

20,

21,

22,

-

Brauciena 

uz 

pasākumu 

diennakšu 

skaits

4.1.
Atbilstoši 20.12.2022.Ministru kabineta noteikumu Nr. 808 "Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" prioritārā virziena "Pasākumi Covid-19 pandēmijas seku mazināšanai" 13.1.4. specifiskā atbalsta mērķa "Atveseļošanas pasākumi kultūras jomā" pirmās projektu iesniegumu atlases 

kārtas "Atbalsts profesionālām nevalstiskām kultūras nozares organizācijām" īstenošanas noteikumi" (turpmāk - MKN) 23.1. apakšpunktā noteikajam

1 Atbilstoši 2010.gada 12.oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr.969 "Kārtība, kādā atlīdzināmi ar komandējumiem saistītie izdevumi" 1.pielikumā "Izdevumu diennakts normas komandējumiem (darba braucieniem) uz ārvalstīm" noteiktajā apmērā attiecīgajai ES dalībvalstij. Lūdzam pārliecināties par vērtību atbilstību dokumenta 

aktuālajai redakcijai

2
 Atbilstoši "Vienas vienības izmaksu standarta likmju aprēķina un piemērošanas metodika Eiropas Reģionālās attīstības fonda darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība”  prioritārā virziena "Pasākumi Covid-19 pandēmijas seku mazināšanai” 13.1.4.specifiskā atbalsta mērķa "Atveseļošanas pasākumi kultūras jomā” pirmās 

atlases kārtas "Atbalsts profesionālām nevalstiskām kultūras nozares organizācijām” īstenošana". Lūdzam pārliecināties par vērtību atbilstību dokumenta aktuālajai redakcijai

Starptautiskās sadarbības īstenošanas izmaksas, lai nodrošinātu dalību pasākumos, kas nepieciešami organizācijas profesionālās kapacitātes un izaugsmes veicināšanai 

MKN 23.1.1. apakšpunkts MKN 23.1.4. apakšpunkts MKN 23.1.5. apakšpunkts

Starptautiskās 

sadarbības 

īstenošanas 

izmaksas 1 

personai, euro

Dalībnieku 

skaits

Starptautiskās 

sadarbības 

īstenošanas 

izmaksas 

kopā, euro

Nr.p.k.

KOPĀ

Pasākums Norises valsts

MKN 23.1.3. apakšpunkts

2 Atbilsotši Eiropas Komisijas atbalstītajam attāluma aprēķina kalkulatoram (https://erasmus-plus.ec.europa.eu/lv/resources-and-tools/distance-calculator)

Ceļa attālums 

vienā 

virzienā
2
, km

Pasākuma 

dienu skaits



Starptautiskās sadarbības pasākums ārzemēs-Varšava:

No Rīgas 3 NVO darbinieki plāno doties uz starptautisku konferenci Varšavā.

Konference notiek 2023. gada 15.un 16.martā. Lai pagūtu uz konferences sākumu Varšavā jāierodas dienu iepriekš, bet beidzas tā
16.martā 15.00 un atgriešanās jau tajā pašā dienā

Konferencei paredzēta dalības maksa



Starptautiskās sadarbības pasākums ārzemēs-Varšava:

No Rīgas 3 NVO darbinieki plāno doties uz starptautisku konferenci Varšavā (Polijā).

Konference notiek 2023. gada 15.un 16.martā.

Lai pagūtu uz konferences sākumu Varšavā jāierodas dienu iepriekš, bet beidzas tā 16.martā 15.00 un atgriešanās jau tajā pašā dienā

Konferencei paredzēta dalības maksa

ERASMUS+ programmā izstrādāts attāluma kalkulators:

https://erasmus-plus.ec.europa.eu/lv/resources-and-tools/distance-calculator

https://erasmus-plus.ec.europa.eu/lv/resources-and-tools/distance-calculator




Starptautiskās sadarbības pasākums ārzemēs-Varšava:

No Rīgas 3 NVO darbinieki plāno doties uz starptautisku
konferenci Varšavā (Polijā).

Konference notiek 2023. gada 15.un 16.martā.

Lai pagūtu uz konferences sākumu Varšavā jāierodas dienu
iepriekš, bet beidzas tā 16.martā 15.00 un atgriešanās jau
tajā pašā dienā

Konferencei paredzēta dalības maksa



Starptautiskās sadarbības pasākums ārzemēs- Le Coteau :

2 NVO darbinieki no Rīgas un 2 NVO biedri no Valmieras plāno piedalīties starptautiskā izstādē Le Coteau (Francijā).

Izstāde notiek 2023. gada no 20.līdz 23.jūlijam. Uz izstādi ierodas pirmās dienas agrā rītā, bet beidzas tā 23.jūlija pusdienlaikā un atgriežas
jau tajā pašā vakarā

Izstādei nav dalības maksa



Starptautiskās sadarbības pasākums ārzemēs- Le Coteau :

2 NVO darbinieki no Rīgas un 2 NVO biedri no Valmieras plāno piedalīties starptautiskā izstādē Le Coteau (Francijā).

Izstāde notiek 2023. gada no 20.līdz 23.jūlijam. Uz izstādi ierodas pirmās dienas agrā rītā, bet beidzas tā 23.jūlija pusdienlaikā un atgriežas jau tajā pašā vakarā

Izstādei nav dalības maksa



Starptautiskās sadarbības pasākums Latvijā:

✓ viesnīcas (naktsmītnes) 
izdevumus, ieskaitot 
brokastu izdevumus vienai 
diennaktij; 

✓ starptautiskos ceļa 
(transporta) izdevumu 
vienam braucienam turp un 
atpakaļ, t.sk. par bagāžas 
pārvadāšanu;

Piemērs: 
NVO projekta ietvaros Liepājā 
organizē starptautisku pieredzes 
apmaiņas semināru.
Ar savu pieredzi un labo praksi aicina 
dalīties 3 ekspertus. Divus no Berlīnes 
un vienu no Frankfurtes. 
Seminārs notiek 2023. gada 
8.septembrī.
Rakstiskajā uzaicinājumā NVO norāda, 
ka ekspertam segs ceļa izdevumus un 
divām naktīm viesnīcā Liepājā



Starptautiskās sadarbības pasākums Latvijā – Liepājā:

NVO projekta ietvaros Liepājā organizē starptautisku pieredzes apmaiņas semināru. Ar savu pieredzi un labo praksi 
aicina dalīties 3 ekspertus. Divus no Berlīnes un vienu no Frankfurtes. Seminārs notiek 2023. gada 8.septembrī. 
Rakstiskajā uzaicinājumā NVO norāda, ka ekspertam segs ceļa izdevumus un divām naktīm viesnīcā Liepājā



Starptautiskās sadarbības pasākumi

Ministru kabinetā 20.12.2022.noteikumu nr.808 
24.punktā noteikts, ka starptautiskās sadarbības 
pasākumiem ir atļauts izmantot ne vairāk kā 10 
tūkstošus.

Maksājumu pieprasījumam jāpievieno 

Starptautiskās sadarbības pasākums ES dalībvalstī

✓ Rīkojums par komandējumu;

✓ Starptautiskā sadarbības pasākuma darba kārtība;

Starptautiskās sadarbības pasākums Latvijā

✓ ārvalstu ekspertiem nosūtītais uzaicinājums uz
starptautisku sadarbības pasākumu (arī e-pastā), kurā
iekļauta informācija par pasākumu, tā norises laiku,
nodrošinātās viesnīcas atrašanās vietu un eksperta
uzturēšanās tajā diennakšu skaitu;

✓ reģistrācijas lapa katrai pasākuma norises dienai,
kurā identificējama uzaicināto ekspertu dalība.

4.1.

Starptautiskās sadarbības īstenošanas izmaksas, lai 

nodrošinātu dalību pasākumos, kas nepieciešami 

organizācijas profesionālās kapacitātes un izaugsmes 

veicināšanai 

7 482,50

4.2.
Starptautiskās sadarbības īstenošanas izmaksas, kas 

radušās Latvijā, uzņemot ārvalstu ekspertus.
1 065,00

8 547,50 Nepārsniedz limitu

4.1.

Starptautiskās sadarbības īstenošanas izmaksas, lai 

nodrošinātu dalību pasākumos, kas nepieciešami 

organizācijas profesionālās kapacitātes un izaugsmes 

veicināšanai 

7 482,50

4.2.
Starptautiskās sadarbības īstenošanas izmaksas, kas 

radušās Latvijā, uzņemot ārvalstu ekspertus.
1 065,00

8 547,50 Nepārsniedz limitu

Kopā

!!! Atbilstoši MKN 24.punktā noteiktajam, kopējais izmaksu apmērs nedrīkst 

pārsniegt 10 000 euro

Kopā

!!! Atbilstoši MKN 24.punktā noteiktajam MKN pielikuma 11. punktā 

minētā projekta iesniedzēja, kopējais izmaksu apmērs nedrīkst pārsniegt 20 

000 euro



Vienas vienības standarta izmaksu likme viena kvadrātmetra izmaksām organizācijas darbības 
nodrošināšanai nepieciešamo telpu uzturēšanai

NVO īpašumā ir 60m2 telpas Meža ielā 1, Rīgā. 15m2 NVO iznomā deju studijai, par ko ir noslēgts nomas līgums. Un tiek nomāta noliktava Liepājā Kalna
ielā 2 - 29m2

Vienas vienības standarta izmaksu likme vienam telpas m2, kalendārajā mēnesī, kas nepieciešamas organizācijas darbības nodrošināšanai, metodikā būs
noteikta. Piemēram 6,00 euro

Izmaksas telpu uzturēšanai maksājumu pieprasījumā iekļauj pēc attiecīgā kalendārā mēneša beigām, ņemot vērā projektā 

iesniegtos īpašuma, nomas, patapinājuma vai citas lietošanas tiesības apliecinošus dokumentus



Paldies par uzmanību!
Jūsu jautājumi?


